
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 112 Pág. 30666Viernes, 11 de junio de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2021, del Rectorado de la Universidad de Salamanca, 
por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso 
de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por 
Resolución de 3 de mayo de 2021. Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 3 de mayo de 2021 (B.O.E. del 17), por la que se convocan a concurso de 
acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 20 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y el artículo 66 de los Estatutos 
de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero, de la 
Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

–– Servicio de P.D.I.: Página web, http://www.usal.es/node/27745.

–– Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal 
Docente e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente resolución en el B.O.C. y L., 
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en las relaciones 
de admitidos y excluidos.

Salamanca, 3 de junio de 2021.

El Rector Magfco., 
(Por delegación de competencias.  
Resolución de 2 de junio de 2020. 

B.O.C. y L. del 9) 
(Vicerrector de Profesorado) 

Fdo.: David Díez Martín

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30667Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G011A/D11136 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Organización de la Escuela Infantil». 
Investigación en «Educación Inclusiva: un desafío para 
la enseñanza bilingüe».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****3952*	 Martín Pastor, María Elena

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30668Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G024/D12452 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Idea, Concepto y Proceso en la Creación 
Artística. Dibujo». Investigación en «Práctica artística. 
Contextos y metodologías».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****1978*	 Martín Asensio, Úrsula

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30669Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G038F/D13836 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Química Analítica». Investigación en 
«Cromatografía y Técnicas Afines».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****8710*	 García Gómez, Diego

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30670Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G042A/D14220 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Pedagogía Social». Investigación en 
«Procesos, Espacios y Prácticas Educativas».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****2602*	 Serrate González, Sara

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30671Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G043/D14324 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Ecología de Comunidades y Ecosistemas». 
Investigación en «Ecología Forestal».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****4792*	 Silla Cortés, Fernando

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30672Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G049/D14946 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Genética». Investigación en «Genética y 
señalización molecular».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****5811*	 Lacal Romero, Jesús

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30673Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G060/D16030 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Contratación pública, bienes públicos, 
medio ambiente». Investigación en «Reforma y 
modernización de las AAPP, contratos públicos, régimen 
jurídico de la protección de datos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****1395*	 Terrón Santos, Daniel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30674Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G060/D16031 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Ordenación del territorio y urbanismo. 
Derecho administrativo económico». Investigación en 
«Reforma y modernización de las administraciones 
públicas. Función pública, contratación pública, 
urbanismo».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****8015*	 Rastrollo Suárez, Juan José

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30675Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G061/D16135 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Política Comparada». Investigación en 
«Procesos políticos comparados en América Latina».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****4132*	 Martínez Rosón, María del Mar

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30676Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G070/D17027 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Historia de los Medios Audiovisuales». 
Investigación en «Comunicación Deportiva en Entornos 
Radiofónicos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****3101*	 Herrero Gutiérrez, Francisco Javier

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 30677Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G070/D17028 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Géneros Audiovisuales». Investigación 
en «Nuevas Narrativas Interactivas e Inmersivas en el 
Contexto Audiovisual».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****0985*	 Rodríguez Fidalgo, María Isabel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 30678Viernes, 11 de junio de 2021

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2021/D/FC/AC/8

Resolución de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso 
a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso 

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G075/D17534 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Fundamentos de finanzas». Investigación 
en «Gobierno corporativo, finanzas de la empresa y 
sistemas de información».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****3918*	 Requejo Puerto, Ignacio

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-11062021-7


		2021-06-11T07:30:27+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




